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Høj levealder hos køer er godt klimavirkemiddel

Sunde køer, der lever længe, er godt for dyrevelfærden og landmandens økonomi, og det
er faktisk også godt for klimaet. Mød økologisk mælkeproducent Søren Just, der i denne
video fortæller, hvad han gør, for at køerne er sunde og lever længere.

Når køerne kan producere mælk i mange år, er den del af deres levetid, hvor de ikke
producerer mælk, relativt lavere. Samtidig giver køer med en høj levealder mulighed for at
have færre kvier på bedriften, end hvis køernes levealder er lavere og udskiftningen
dermed større.

Ny dyrkningsvejledning for samdyrkning til konsum

Samdyrkning øger afgrødens robusthed, udnytter ressourcerne bedre og beskytter mod
ukrudt og skadedyr. Samdyrkning er dermed en vigtig strategi for fremtidens bæredygtige
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økologiske landbrug. Denne dyrkningsvejledning handler om afgrøder til konsum,
der typisk vil være bælgsæd i blanding med korn.

Se dyrkningsvejledning

Grænser for kalve- og kodødelighed gælder fra 1. januar 2026

Hvis din kvægbedrift er tilmeldt Dyrevelfærdsmærket - også kaldet
Hjertemærkningsordningen - er der krav til grænseværdier for dødelighed i besætningen. 

De træder i kraft 1. januar 2028, men da dødeligheden beregnes som et gennemsnit over
de seneste 24 måneder, begynder dine dødelighedsdata at tælle fra 1. januar 2026. 

Grænserne for dødelighed registreret i CHR er højst 8 % for køer og 10 % for kalve i
gennemsnit over de seneste 24 måneder. Samme grænser gælder, når du tilmelder
dig Dyrevelfærdsmærket. De skal da være overholdt de seneste 24 måneder før
tilmeldingstidspunktet.

Læs artikel om regler for økologisk kvægbrug

Rapport om økologiske grøntsagsfrø

Økologiske grøntsagsfrø - nu og i fremtiden er titlen på en ny rapport, der belyser centrale
udfordringer ved økologisk frøavl for arter, som er vigtige for danske grønsagsavlere.
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Kommende arrangementer Se alle

Agro Food Park 26, 8200 Aarhus N
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Du modtager denne mail, fordi du har tilmeldt dig
vores nyhedsbrev.

Afmeld nyhedsbrev

Rapporten er skrevet af Ole Johansen, OJ Seed, for Innovationscenter for Økologisk
Landbrug.

Læs mere

Test selv, om samdyrkning betaler sig

Med et nyt værktøj kan du nu beregne økonomien i at samdyrke afgrøder til konsum, for
eksempel bælgsæd i blanding med korn. Du indtaster egne tal i værktøjet, der bygger på
økologiske budgetkalkuler og udbytteforsøg i samdyrkede afgrøder. 

Du kan læse mere om det i Robust økologisk planteproduktion udgivet af Økologisk
Landsforening. Her fortæller Jesper Fog-Petersen fra Innovationscenter for Økologisk
Landbrug om værktøjet, og hvad du kan bruge det til.

Gå til regneark

3. juni 2026, Kolding: Øko-markdag 2026
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